Số 13 + 14 - 01 - 05 - 2008 CÔNG BÁO 97

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1283/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 13 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

V/v Tịch thu tang vật vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02/07/2002;
Căn cứ Nghị ñịnh số 150/2004-Nð-CP ngày 29/7/2004 của Chính phủ quy ñịnh

vể xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản; Nghị ñịnh số 77/2007/Nð-
CP ngày 10/05/2007 của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số
150/2004/Nð-CP ngày 29/7/2004 của Chính phủ quy ñịnh về xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực khoáng sản;

Xét ñề nghị của Công an tỉnh,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Tịch thu tang vật vi phạm hành chính: 261,01 tấn quặng sắt (dạng thô)
khai thác trái phép tại: Gò Bờ, ðập Oai thuộc Khu 10, xã Tiên Lương, huyện Cẩm
Khê, tỉnh Phú Thọ.

ðiều 2. Giao cho Công an tỉnh tịch thu số quặng sắt nói trên; phối hợp với Sở

Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Cẩm Khê các cơ quan, ñơn vị
liên quan tổ chức thành lập Hội ñồng ñịnh giá và bán số quặng sắt tịch thu cho các
doanh nghiệp ñã ñược cấp phép khai thác và chế biến quặng sắt ñể sản xuất chế biến
sâu ngay trên ñịa bàn tỉnh, số tiền bán ñược nộp ngân sách Nhà nước theo quy ñịnh.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Giao cho Công an tỉnh theo dõi, ñôn ñốc việc thực hiện Quyết ñịnh này.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Công an tỉnh, Sở Tài

chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện
Cẩm Khê, các cơ quan, ñơn vị liên quan căn cứ Quyết ñịnh thi hành.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

ðặng ðình Vượng (ðã ký)